
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 - e-

mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

           
 Originale  
                        VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE N.22 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO DIRETTORE SANITARIO           
 
 

L’anno duemilaventitre addì sedici del mese di marzo alle ore diciotto e minuti 
trenta, con modalità videoconferenza, ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge 
17/03/2020 n. 18, vennero per oggi convocati i componenti del Consiglio 
D’amministrazione, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. Moletti Renzo  Sì 
2. Gambaro Giuseppina Maria Grazia Giust. 
3. Fiasconaro Maria Claudia Sì 
4. Franco Giuseppe Sì 
5. Torchio Corrado Sì 
6. Gini Claudio Sì 
7. Antonietti Giancarlo Giust. 
8. Gennaro Giuseppina Sì 
9. Fornara Pier Angelo Giust. 

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 3 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Direttore Dott.ssa Stefania Demarchi ,riscontrato il 

collegamento simultaneo dei presenti e riscontrato il numero legale, illustra preventivamente 
le modalità di svolgimento della seduta, accertandosi che i presenti: 

a) abbiano potuto visionare gli atti relativi agli argomenti posti all’ordine del giorno; 
b) possano intervenire nella discussione in corso; 
c) scambiare i documenti; 
d) manifestare il voto attraverso la piattaforma telematica denominata  

GOTOMEETING 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Moletti Renzo assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
 
 
 
 
 

        IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 
 

RICHIAMATA  la Deliberazione n. 61 del 17.11.2022 nella quale si esprimeva indirizzo favorevole 

all’indizione del bando, mediante pubblicazione di avviso pubblico, volto al 

reperimento della figura professionale di direttore sanitario per le strutture gestite 

dal Consorzio, e più precisamente:  

 

a) Centro Anziani “Ing. Besozzi”, sito in Via A. Di Dio n. 19 a Cerano; 

b) Centro Anziani, sito in Via Leonardo Da Vinci n. 12 a Romentino, al cui interno vi è 

inoltre un centro diurno per anziani; 

c) Casa Protetta, sita in Via per Turbigo n. 2 a Galliate; 

d) Centro residenziale e semi residenziale per disabili ultra “Villa Varzi”, sito in via XXV 

Aprile, 11 a Galliate; 

 

PRESO ATTO che per tale avviso di ricerca della figura di Direttore Sanitario non sono pervenute 

domande; 

 

VISTA la necessità di provvedere al reperimento di un Direttore Sanitario, essendo 

necessaria tale figura per le strutture RSA e RAF Villa Varzi, gestite da questo Ente; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 309 del 25/08/2022 con la quale si è prorogato l’affidamento di 

direttore sanitario a favore della Dott.ssa Elisa Gurin, fino al 28.02.2023; 

 

PRESO ATTO     che la dottoressa Gurin non si rende più disponibile a proseguire nell’incarico; 

 

SENTITO          il dott. Vigone Pier Antonio, medico di famiglia in quiescienza, residente a Cerano, 

che ha espresso la disponibilità a ricoprire il ruolo di Direttore sanitario fino alla data 

del 30.09.2023; 

 

PRESO ATTO che il compenso previsto per il Direttore Sanitario è pari ad € 5.000,00 mensili 

onnicomprensivi, fatto salvo per il rimborso chilometrico; 

 

RITENUTO     di dare mandato al Responsabile di Servizio di procedere affidando l’incarico di 

Direttore Sanitario al Dott. Vigone Pier Antonio, per il periodo dal 1° marzo al 30 

settembre 2023; 

 

VISTO lo Statuto consortile; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità consortile; 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto della necessità di reperire la figura di Direttore Sanitario per le strutture 

consortili in premessa, essendo andato deserto l’avviso pubblico; 

 

2. Di dare atto della disponibilità espressa dal dott. Vigone Pier Antonio a ricoprire tale incarico, 

per il periodo 1° marzo-30 settembre 2023, con un compenso mensile di € 5000,00 

onnicomprensivi, fatto salvo il rimborso chilometrico; 

 

3. di dare mandato al Responsabile di Servizio competente affinché provveda agli adempimenti 

necessari all’attuazione del presente provvedimento. 

 

 

Successivamente,  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

con votazione palese unanime, 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione eseguibile ai sensi dell'art. 134, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 

267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti Locali 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
Moletti Renzo 

___________________________________ 

Il Direttore  
Dott.ssa Stefania Demarchi 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 182 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 20/03/2023 al 04/04/2023  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Romentino, lì 20/03/2023 Il Direttore  

Dott.ssa Stefania Demarchi 
 

 
 
 
       

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-mar-2023 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Romentino, lì 16-mar-2023 Il Direttore 

      
 

 
 


